76

ta colligitur q̄ non solū columbe assimulauit  
uirginē gloriōsā ratione p̄dicta. uer̄ etiam uo-  
luit innuere q̄ fundamētū & principiū ipsius  
uirginis fuit absq; peccato originali. Et q̄a pe-  
tra est principiū z fundamētū super q̄ edificiū  
substantia. ideo in foramībus petre hoc est in  
embrione ubi fuit cōcepta in quo est foramen  
ubi fuit edificata. illic fuit colūba mūda a pec-  
cato originali. Nā q̄ principiū rei assimiletur  
petre apparet ex isata cap. lv. Attēdite ad petrā  
uñ excidistis. & euāgelistā itidem dixit. & sup  
hāc petrā edificabo ecclesiā meā. Quod aut̄ di-  
cit in cauernis macerie elocutio duplicat̄. Itez  
in eodē li. cap. iiiii. Quā pulchra es amica mea  
& oculi tui colūbae abſq; eo quod ītrinsecus  
latet. Ex hoc textu melius n̄a opinio declara-  
tur quippe q̄ ait om̄es pfectiōnes separatas a  
pfectiōibus q̄ īter eā sūt occulte. Id aut̄ est cō-  
cepta eē abſq; peccato orig. Itē in eodē li. ca. v.  
Aperi mihi foror mea. amica mea colūba mea  
īmaculata mea. Dicit aut̄ īmaculatā ut magis  
atq; magis ratio n̄a cōfirmef Item in eodē cap.  
Vna ē columba mea pfecta mea. una ē matris  
sue electa genetricis sue hoc est una sola cōcep-  
ta est abſq; peccato originali. Quoniā autē in

Lita uirgo hanc dignitatem adepta est. fuitq; xcellentior hieremia & diuo iohane baptista q; fu erunt sanctificati in utero matris q; qdem sanctificatio non fuit nisi in eorum persona. nec ulterius processit cum essent primū in peccato concepti. In intemerata autem uirgine Maria cum sine peccato originali concepta esset, nec in christo fuit passibilitas aut mortalitas nisi secundū rationes supradictas. q; hoc sit uerum probabimus dicto dīui augustini qui ita ait. Si christus crucifixus non fuisset. semo defecisset. Glossa in cap. placuit de consecratiōne de. v. & glo. in cle. prima de summa trinitate. super uerbo passibile. Si christus non fuisset crucifixus nō fuisset confectus senio sed semper in uiridate uixisset & numq; obiisset. Consequens ē ut si christus nō fuisset crucifixus impassibilis & imortalis fuisset. eiusq; mater que erat una caro cuz eo itidem immortalis fuisset. quippe cum secundū naturā una & eadē caro nō possit esse partim passibilis & mortalís & partim in passibilis & immortalis. Et propterea christus beatam uirginem turturī comparauit, ut ait in eodem libro capitulo. ii. Tēpus putationis uenit & vox turturis audita est in terra nostra

Sensus est. Tempus putandi & recidendi peccatū originale uenit. ideo uox xp̄i audita ē in terra n̄a. Item ratione alteri alteri assimulandi dicit in eodē libro cap̄. i. Ecce tu pulchra es amica mea. Ecce tu pulchra. Duplicauit aut̄ sermonē ut significaret pulchrā in cōceptione & post. Respondit aut̄ uirgo īmaculata. Ecce tu pulcher es dilecte mi & decorus lectulus noster floridus. tigna domoꝝ nostrꝝ cedrina. la quearia nostra cupressina. Sensus ē. Certe quē admodū ego sine peccato originali cōcepta fū ita tu amicus meus es pulcher & formosus & noster lectus. hoc est n̄a conceptio ē florida & odorifera & in eo non est aliquid peccati. Trabes enim n̄e domus sūt ex cedo. & laquearia ex cupresso q̄ corruptionē aliquā nō patiunt̄. Item in eodem li. cap̄. i. Sicut lil. u inter spinas sic amica mea inter filias. Sensus ē. Quē admodū rosa speciosa & odorifera ex qua multa aromatica conficiunt̄ nascitur inter spinas. ita amica mea nata est iter feminas conceptas in peccato originali. Ipsa uero nō. ut rosa non est spina. Accepit autem filias ppter dignitatem uirgīs gloriose & p̄ oībus homībus intelligitur. Respondit beata uirgo in eodem libro capit. n̄ sicut malus inter ligna pluvium sic

dilectus meus inter filios. Omniū uero ratio  
nū conclusio de christo & uirgine in tacta est.  
ut in eodem libro cap. vi. Ego dilecto meo &  
dilectus meus mihi. sensus est. ut ego concep-  
ta sum absq; peccato originali ita amicus meus  
Item in eodem libro cap. i. Dum esset rex ī ac-  
cubitu suo. nardus mea dedit odorem suū. dū  
esset rex hoc est in sua incarnatōe. nardus mea  
hoc est concepta sum absq; peccato originali  
dedit odorem suū. id est ipse met conceptus est  
sine peccato originali. Item in eodem libro cap  
ii. Leua eius sub capite meo & dextera illius  
amplexabitur me. Si christus leuam sub capi-  
te uirginis tenebat & dextera eam cōplēteba-  
tur. impossibile est eam permisisse cadere ī pec-  
catū originale. Item in eodem libro cap. iii. In-  
uenī quem diligit anima mea. tenui eum nec  
dimittā donec introducā illum in domū mīris  
mee & in cubiculū genitricis mee. Sensus est.  
Qñ reperi amicū meū in eius icarnatōe. appre-  
hēdi eū nec dimisi quo usq; adduxi eum in do-  
mū & camerā mīris mee. hoc est Quēadmodū  
ego cōcepta fui sine peccato originali in embrio-  
ne mīris mee. ita ī pīm generaui. Itē ī eodē libro  
c. vi. Que est ista q̄ progredi q̄ si aurora cōsur

gens pulchra ut luna electa ut sol. Sensus est  
 Que est ista q̄ ostēdit se uenire ut aurora q̄ in  
 choat diei claritatē. Certe ita gloriosa uirgo ue  
 nit & incipit totū orbē illuminare. Atq; ut lu  
 na recipit claritatem a sole. ita beata uirgo rece  
 pit omnia sua priuilegia & gratias a filio chri  
 sto. estq; ita clara ut sol qui in instanti sue cre  
 ationis omnem suam claritatem adeptus est.  
 Nam materia uirginis inuiolate in instanti  
 conceptionis omnes perfectōnes materiales af  
 secuta est conceptaq; absq; peccato originali.  
 Septimū testimoniuū est sancti Mathei euange  
 liste. c. xi. dicentis. Inter natos mulierū nō sur  
 rexit maior iohanne baptista. Cū aut̄ sanctus  
 Iohannes non fuerit maior xp̄o qui ex mulie  
 re natus est : dicatq; textus surrexit quod dici  
 non potest nisi de eo qui prius cadit & postea  
 surgit necessario cogimur ita īterpretari: Inter  
 eos q̄ in peccato originali cōcepti sunt nō surre  
 xit maior ioāne baptista. Xps aut̄ nō cecidit ī  
 peccatū. ergo ē maior ioāne. Cū aut̄ ītemerata  
 vgo sit maior ioāne baptista eo q̄ fuit concep  
 ta absq; peccato originali: quod si nō cōcedere  
 tur sanctus ioānes eslet ea maior. sed hoc falsum  
 est ergo non fuit concepta ī peccato originali

Quod si mihi obiciatur ue<sup>r</sup>x non esse cū euangelium dicat natos & iure natos & natas dicere debebat. Respondeo consequētiā non ualeat cū genus masculinū. femininū cōcipiat. Ex oībus his p<sup>r</sup>phetiis apte ostendit glorioſam uirginem conceptā fuisse abſq<sup>z</sup> peccato originali.